PAGE
3

[image: image1.png]et =l
B ooty T E L X A (VA B WEE] @

ABOC! ABbC AQBbC Assbcer (aBICl AQBBCI AGBDC ARBHC 4aBBC.

et 1 e e et .

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА
ДОКТААЛ
ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 27 января 2017 г. № 20
г.Кызыл
О внесении изменения в состав Координационного

совета по международным, внешнеэкономическим

связям и приграничному сотрудничеству

при Правительстве Республики Тыва

Правительство Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в состав Координационного совета по международным, внешнеэкономическим связям и приграничному сотрудничеству при Правительстве Республики Тыва, утвержденный постановлением Правительства Республики Тыва от 12 сентября 2007 г. № 867, изменение, изложив его в следующей редакции:

«С О С Т А В

Координационного совета по международным,

внешнеэкономическим связям и приграничному

сотрудничеству при Правительстве Республики Тыва

	Брокерт А.В.
	-
	заместитель Председателя Правительства Республики Тыва, председатель;

	Кара-Сал Е.В.
	-
	советник Главы Республики Тыва, заместитель председателя;

	Бавуу-Сюрюн И.В.
	-
	начальник отдела Агентства по внешнеэкономическим связям Республики Тыва, секретарь;

	Бады О.О.
	-
	министр дорожно-транспортного комплекса Республики Тыва;

	Бартына-Сады В.М.
	-
	председатель Комитета Верховного Хурала (парламента) Республики Тыва по безопасности, правопорядку и приграничным вопросам (по согласованию);

	Вавилихин А.Г.
	-
	главный федеральный инспектор в Республике Тыва Аппарата полномочного представителя Президента Российской Федерации в Сибирском федеральном округе (по согласованию);

	Донгак А.К.
	-
	председатель администрации Монгун-Тайгинского кожууна Республики Тыва (по согласованию);

	Дудуп Н.В.
	-
	начальник отдела по вопросам миграции МВД по Республике Тыва (по согласованию);

	Журавлев В.В.
	-
	председатель Торгово-промышленной палаты Республики Тыва (по согласованию);

	Каратаева Е.В.
	-
	министр экономики Республики Тыва;

	Кирова Н.С.
	-
	Президент Ассоциации туризма Республики Тыва (по согласованию);

	Котельников В.И.
	-
	директор ФГБУН «Тувинский институт комплексного освоения природных ресурсов Сибирского отделения Российской академии наук» (по согласованию);

	Кошкендей И.М.
	-
	директор ГБУ «Центр развития тувинской традиционной культуры и ремесел»;

	Монгуш Х.Д.
	-
	председатель Общественной палаты Республики Тыва (по согласованию);

	Ондар Д.Ч.
	-
	начальник обособленного отделения Красноярского филиала ФГКУ «Росгранстрой» (по согласованию);

	Ооржак А.Н.
	-
	председатель администрации Овюрского кожууна Республики Тыва (по согласованию);

	Пинясова Е.В.
	-
	и.о. начальника Тывинской таможни (по согласованию);

	Салчак Л.К.
	-
	руководитель Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Республике Тыва (по согласованию);

	Самбу-Хоо Р.М.
	-
	директор Агентства по внешнеэкономическим связям Республики Тыва;

	Самдан Т.С.
	-
	председатель администрации Тес-Хемского кожууна Республики Тыва (по согласованию);

	Санчаа Т.О.
	-
	министр образования и науки Республики Тыва;

	Сат А.А.
	-
	Уполномоченный по защите прав предпринимателей в Республике Тыва (по согласованию);

	Тамдын А.К.
	-
	министр культуры Республики Тыва;

	Текеев А.А.
	-
	министр по делам молодежи и спорта Республики Тыва;

	Харунова М.М-Б.
	-
	и.о. директора ГБНИиОУ «Тувинский институт гуманитарных и прикладных социально-экономических исследований»;

	Хертек О.К.
	-
	председатель администрации Эрзинского кожууна Республики Тыва (по согласованию);

	Шкиря В.Ю.
	-
	руководитель ФГКУ «Пограничное управление Федеральной службы безопасности Российской Федерации по Республике Тыва» (по согласованию)».

2. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Республики Тыва                                                                                   Ш. Кара-оол